
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

W O J E W O D Y  M A Z O W I E C K I E G O

z dnia 30 maja 2025 r.

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych w Józefowie  

Na podstawie art. 135 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1087, 1089 i 1473 oraz z 2025 r. poz. 216 i 680) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1 Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wód podziemnych w miejscowości Józefów, gmina 

Nieporęt, powiat legionowski, województwo mazowieckie, eksploatującego wody poziomu 

czwartorzędowego, obejmującą:

1) teren ochrony bezpośredniej;

2) teren ochrony pośredniej.

2. Teren ochrony bezpośredniej o łącznej powierzchni 402 m2 obejmuje:

1) obszar w kształcie okręgu o promieniu 8 – 10 m i powierzchni 201 m2, wokół studni nr 1, 

zlokalizowanej na działce ewidencyjnej nr 258/2, obręb 0007 Józefów;

2) obszar w kształcie okręgu o promieniu 8 – 10 m i powierzchni 201 m2, wokół studni nr 2, 

zlokalizowanej na działce ewidencyjnej nr 258/2, obręb 0007 Józefów.

3. Teren ochrony pośredniej strefy ochronnej obejmuje obszar o powierzchni 63,97 ha 

(639756 m2).

4. Wykaz działek ewidencyjnych znajdujących się na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia 

wód podziemnych w Józefowie, określa załącznik nr 1 do rozporządzenia.

5. Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej ujęcia wód 

podziemnych w Józefowie, określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.

6. Przebieg granicy terenu ochrony bezpośredniej ujęcia wód podziemnych w Józefowie 

określa załącznik nr 3 do rozporządzenia.

7. Położenie terenu ochrony bezpośredniej, terenu ochrony pośredniej oraz lokalizację 

tablic informacyjnych określa mapa granic ochrony pośredniej i bezpośredniej ujęcia wód 

podziemnych w Józefowie stanowiąca załącznik nr 4 do rozporządzenia.

8. Wykaz działek ewidencyjnych znajdujących się na terenie ochrony pośredniej ujęcia 

wód podziemnych w Józefowie, określa załącznik nr 5 do rozporządzenia.



- 2 -

§ 2. 1. Na terenie ochrony bezpośredniej obowiązują:

1) zakaz, o którym mowa w art. 127 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne;

2) nakazy, o których mowa w art. 128 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne.

2. Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, a jego granice oznaczyć zgodnie 

z art. 129 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne.

§ 3. 1. Na terenie ochrony pośredniej, zabrania się:

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi;

2) rolniczego wykorzystania ścieków;

3) przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych;

4) stosowania nawozów oraz środków ochrony roślin na terenach gruntów ornych i sadów;

5) budowy nowych linii kolejowych, lotnisk, lądowisk lub dróg, z wyłączeniem dróg  

lokalnych oraz z wyłączeniem remontów, przebudowy i modernizacji już istniejących;

6) lokalizowania zakładów przemysłowych oraz lokalizowania ferm chowu lub hodowli 

zwierząt;

7) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych oraz innych substancji, a także

rurociągów do ich transportu;

8) lokalizowania składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i 

obojętne oraz obojętnych;

9) mycia pojazdów mechanicznych poza myjniami samochodowymi;

10) urządzania obozowisk, kąpielisk i miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli

oraz parkingów, z wyjątkiem parkingów posiadających uszczelnioną nawierzchnię 

uniemożliwiającą przedostanie się wód opadowych i roztopowych do poziomów 

wodonośnych zasilających ujęcie oraz wyposażonych w system odprowadzania wód 

opadowych i roztopowych;

11) lokalizowania nowych ujęć wody oprócz nowych studni dla eksploatowanego ujęcia

„Józefów”;

12) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania martwych zwierząt;

13) wydobywania kopalin z wyjątkiem złóż, które zostały udokumentowane przed dniem

wejścia w życie niniejszego rozporządzenia i posiadają koncesję, o której mowa 

w art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. - Prawo geologiczne i górnicze 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1290) oraz posiadają założoną osłonową sieć piezometrów i są 

regularnie przeprowadzane badania monitoringowe;



- 3 -

14) wykonywania odwodnień górniczych;

15) urządzania pryzm kiszonkowych;

16) chowu lub hodowli ryb, ich dokarmiania lub zanęcania;

17) lokalizowania nowych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko,

z wyjątkiem tych, dla których została wydana decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach dopuszczająca realizację przedsięwzięcia;

18) składowania opakowań po nawozach i środkach ochrony roślin;

19) stosowania i składowania chemicznych środków zimowego utrzymania dróg.

2. Granice terenu ochrony pośredniej należy oznaczyć zgodnie z art. 125 ustawy z dnia 

20 lipca 2017 r. - Prawo wodne.

§ 4. Z dniem wejścia w życie rozporządzenia znosi się strefę ochronną obejmującą teren 

ochrony bezpośredniej dla ujęcia wód podziemnych w Józefowie, ustanowioną decyzją 

Dyrektora Zarządu Zlewni w Dębem z dnia 29 czerwca 2018 r. znak: 

WA.ZUZ.2.4100.1.63.2018.SM.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

WOJEWODA MAZOWIECKI
Mariusz Frankowski

/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/

 


		2025-05-30T13:07:20+0000
	Mariusz Rafał Frankowski




